
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204722306306506 en https://sede.lliria.es

Referencia: 2022/00014969G

Procedimiento: Gestión de Contrato Menor

Solicitud:

Contratación (FJFV) 

RESOLUCIÓN

 CONTRATO MENOR MEN2022001370 DEL SERVICIO DE Urbanismo 

Visto que este Ayuntamiento precisa contratar CONTRATO MENOR DE 
ACONDICIONAMIENTO DE ACERA JUNTO A RETEN POLICÍA LOCAL EN CARRER 
PLA DE L'ARC

CPV

Código Descripción
45233300   Trabajos de cimentación de autopistas, carreteras, calles y caminos peatonales

Visto que consta en el expediente documento RC, nº12023000001412   que acredita la 
disponibilidad del crédito presupuestario en los términos exigidos en la LCSP.

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

Identificador Descripción Importe
2023-500/1532/21000   BRIGADAS OBRAS/RMC VÍAS PÚBLICAS 17.713,09

DURACIÓN DEL CONTRATO

La duración del contrato es de 3 meses. (siempre inferior a un año).

RESPONSABLE DEL CONTRATO

El responsable del contrato es FITA PINAZO VERONICA 

Vista la memoria justificativa incorporada en el expediente



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204722306306506 en https://sede.lliria.es

Visto que se ha solicitado presupuesto a las empresas que se indican a continuación, cuyo 
resultado es el siguiente:

Nif Nombre Imp. sin 
IVA

IVA Imp. IVA Imp. con IVA

ES-B4688786-5     AREA 100 SL 14.638,92 21,00 3.074,17 17.713,09

Examinada la documentación que obra en el expediente y de conformidad con lo establecido 
en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en 
ejercicio de las atribuciones conferidas por Decreto nº 2022004302, de 21 de noviembre de 
2022, por el que se atribuyen competencias en materia de contratación al Concejal, FJFV, 
área de Obras y servicios, Patrimonio Histórico Artístico, Seguridad,  y Fomento Económico,

Visto el expediente
Esta Tenencia de Alcaldia, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar el contrato menor de Obras para CONTRATO MENOR DE 
ACONDICIONAMIENTO DE ACERA JUNTO A RETEN POLICÍA LOCAL EN CARRER PLA 
DE L'ARC, de acuerdo con las características técnicas y especificaciones que constan en el 
expediente que tendrán carácter contractual adjudicando dicho contrato a AREA 100 SL con 
CIF ES-B4688786-5 por importe 17.713,09 €, por un plazo de ejecución de 3 meses.

SEGUNDO. El contrato adjudicado, será objeto de publicación en el perfil del contratante, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 63.4 de la LCSP, debidamente ordenados por la 
identidad del adjudicatario.

TERCERO. Notificar al adjudicatario la presente Resolución.

CUARTO. Comunicar la presente Resolución a la Intervención y al responsable del contrato 
a los efectos oportunos.

LA VICESECRETARIA

EL CONCEJAL DELEGADO FJFV


		2023-02-02T12:44:47+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-02-02T12:44:41+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-02-02T12:41:40+0100
	Firma vicesecretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



